

## בעקבות המחסור בעובדים: זינוק בשכר פועלי הבניין הסינים

על פי נתוני התאחדות הקבלנים, השכר החודשי הממוצע לעובד מקצועי הוא 17 אלף שקל

06:47 04.07.2012 מאת: נמרוד בוסו

<< המחסור בכוח האדם בענף הבנייה מעכב פרויקטים ומעלה את עלויות הבנייה, אך יש גם מי שמרוויח ממנו. מספרם של פועלי הבניין הסינים בישראל אמנם פחת בחמש השנים האחרונות, אך אלה שנותרו מרוויחים סכומים שעד לפני שנתיים-שלוש נחשבו דמיוניים.

על פי נתוני התאחדות הקבלנים, השכר החודשי הממוצע של פועל בניין סיני מקצועי הוא 17 אלף שקל - עלייה של כ-50% לעומת השכר בענף לפני שלוש שנים. מתלושי שכר שהגיעו לידי TheMarker עולה כי במקרים קיצוניים העלייה היתה גבוהה אף יותר. כך למשל, פועל שהרוויח לפני חמש שנים כ-7,000 שקל, משתכר כיום כ-19 אלף שקל - עלייה של כ-170%.

הסיבה לקפיצה בשכר היא מחסור חמור בעובדים מקצועיים בתחום. לפני עשור שהו בישראל באופן חוקי 80 אלף פועלי בניין סינים. ב-2006 החליטה הממשלה להגביל את מספר העובדים הזרים ל-15 אלף וקבעה כי עד אוקטובר 2009 ייוותרו 6,000 בלבד. עוד קבעה הממשלה שהחל באוקטובר 2010 לא יותר עוד יבוא פועלים זרים, למעט מומחים.

ואולם, הציפיות כי ישראלים יתפסו את מקומם של הזרים בענף, ובמיוחד במקצועות הרטובים - טפסנים, רצפים זפתים וטייחים - התבדו. עקב כך החליטה הממשלה ביולי 2011 להתיר יבוא של 6,800 עובדים זרים, אך עד כה הגיעו רק מאות בודדות בלבד.

"בשנים האחרונות העלו הקבלנים בלית ברירה את השכר במקצועות אלה בעשרות אחוזים, ולעתים אף במאות אחוזים", אומר אריה זילברברג, הבעלים של תאגיד כוח האדם עינת. "יש לזכור כי מלבד השכר עצמו, המעסיק מוסיף 700 שקל לקופת גמל, משלם ביטוח רפואי ועמלה לתאגיד כוח האדם, כך שבסופו של דבר עלות ההעסקה לעובד שמשכורתו 18 אלף שקל בחודש מגיעה ל-22 אלף שקל".

לדבריו, המחסור בעובדים הביא לכך ש-30 תאגידי כוח האדם המורשים לייבא פועלים זרים מתחרים על העובדים: "איש השטח שלי מסתובב באתרי בנייה של חברות אחרות ומנסה 'לגנוב' פועלים. כך גם 'ציידים' של חברות אחרות מסתובבים באתרים שלי", אומר זילברברג. "הסינים, מצדם, הם סוחרים גדולים מאוד ויודעים עד כמה השוק צריך אותם. כיום הקבלנים בוכים שהם עובדים אצל הפועלים, וזה נכון. הפועלים עובדים קשה מאוד, 10 שעות ביום, בכל מזג האוויר. אבל מעבר לכך אין להם שום מחויבות. הם יכולים לקום ולעזוב בכל רגע.

"המצוקה חריפה עד כדי תקיעת פרויקטים. אני יודע על יותר מפרויקט אחד של החברות הכי גדולות וידועות בענף שעומד תקוע. כשאני קורא את הכתבות שמדברות על שיווק קרקעות מואץ וגידול בהתחלות בנייה, אני לא יודע אם לצחוק או לבכות. מי אמור לבנות את הפרויקטים האלה?"

מנכ"ל התאחדות הקבלנים, מוטי כידור, אמר בתגובה כי ההתאחדות מתריעה זה שנים על מחסור בפועלי בניין מקצועיים שמקשה על מציאת פתרון לבעיית הדיור בישראל. "המחסור בפועלים גורם להעלאת שכרם של העובדים, הן הסינים והן הישראלים שהוכשרו לענף, ומייקר את עלויות הבנייה וכפועל יוצא גם את הדירות. ההתאחדות פועלת במרץ להגדלת מכסות העובדים המקצועיים בענף".  
ממשרד התמ"ת לא התקבלה תגובה.

---

---